
 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 11 

    Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:01 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 6 členů zastupitelstva, což 

je 66,67 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 6 

MVDr. Jozef Janda Ph.D., Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, Bc. Zdeněk Kubín, Zdeňka Paulíková, 

Zdeněk Stejskal 

Omluveni: 3 

 Jana Blažková, Michaela Holeková, Mgr. Jan Váňa 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Zdeňku Paulíkovou     

a pana Zdeňka Kubína. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Zdeňku 

Paulíkovou a pana Zdeňka Kubína. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 1/5/2024 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Pověření starosty provádět rozpočtová opatření 

4. Rozpočet obce na rok 2025 

5. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2691000073 včetně přílohy č. 1 ceník 

poskytovaných služeb č. 2691000073 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 11 

7. Kalkulovaná cena pro stočné v obci Svinčany v roce 2025 

8. Žádosti různé (žádost o finanční dar Další cesta z.s., ZŠ Choltice, žádost o poskytnutí příspěvku 

z rozpočtu obce Mažoretky Meibelin z.s.) 

9. Odměňování členů zastupitelstva obce  

10. Informace z jednání 

11. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 2/5/2024 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Pověření starosty provádět rozpočtové opatření 
Zprávu předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Na základě dílčího přezkoumání hospodaření bylo doporučeno aktualizovat pověření starosty 

k provádění rozpočtových opatření, které bylo schváleno usnesením č. 21/4/2015 ze dne 15. 06. 2015. 

Navrhuje se toto pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření: 

• celková možná částka rozpočtových opatření v kalendářním měsíci do výše 100 000 Kč; 

• bez finančního omezení, pokud tyto opatření nevyvolají další nároky na finanční prostředky 

obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce), tj. přesun mezi jednotlivými paragrafy; 

• bez finančního omezení, zapojení přijatých dotačních titulů do příjmů a do výdajů; 

• bez finančního omezení při zapojení výdaje nutného na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 

úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady, úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a 

další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 

charakter, protože musí být realizován; 

• rozpočtová opatření budou na nejbližším zasedání předány zastupitelstvu obce na vědomí 

Diskuze: Bez diskuze 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 11 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

• celková možná částka rozpočtových opatření v kalendářním měsíci do výše 100 000 Kč; 

• bez finančního omezení, pokud tyto opatření nevyvolají další nároky na finanční prostředky 

obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce), tj. přesun mezi jednotlivými paragrafy; 

• bez finančního omezení, zapojení přijatých dotačních titulů do příjmů a do výdajů; 

• bez finančního omezení při zapojení výdaje nutného na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 

úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady, úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a 

další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 

charakter, protože musí být realizován; 

• rozpočtová opatření budou na nejbližším zasedání předány zastupitelstvu obce na vědomí.  

Současně se ruší stanovení kompetence starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření, schválené Usnesením zastupitelstva obce Svinčany č. 21/4/2015 ze dne 15. 06. 2015. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 3/5/2024 bylo schváleno. 

Z důvodu zajištění operativního zabezpečení konce roku 2024, tj. uvedení do souladu údajů skutečných 

příjmů a výdajů s údaji v rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů, navrhl předseda finančního výboru 

zplnomocnit starostu obce k provedení rozpočtového opatření s tím, že na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce bude toto rozpočtové opatření předloženo k projednání. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany zplnomocňuje starostu obce k provedení 
rozpočtového opatření v měsíci prosinci 2024, s tím, že na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 
Svinčany bude toto rozpočtové opatření předloženo k projednání. Tímto se jedná pouze o zajištění 
operativního zabezpečení konce roku 2024. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 4/5/2024 bylo schváleno. 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 11 

4  Rozpočet obce na rok 2025 
Zprávu předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek 

Návrh rozpočtu na rok 2025 byl zveřejněn na úřední desce a úřední elektronické desce v době od 

20. 11. 2024.  

Diskuze: na základě doporučení HZS Pardubického kraje navrhl pan starosta doplnit do rozpočtu 

lehátka, spacáky a náhradní zdroj pro krizové situace – navýšení paragrafu 5512 o 50 000 Kč 

Pan Jelínek navrhl začlenit do rozpočtu finanční dar pro ZŠ Choltice – navýšení paragrafu 3113 o 50 000 

Kč. 

Rozpočet obce je navržen jako schodkový, schodek rozpočtu ve výši 10 314 100 Kč bude pokryt 

přebytkem hospodaření minulých let. Závazný ukazatel rozpočtu je paragraf.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Svinčany na rok 2025 v těchto závazných 

ukazatelích – viz příloha č. 4.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

   

Usnesení č. 5/5/2024 bylo schváleno. 

5 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 
Zprávu předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025–2027 byl zveřejněn na úřední desce a úřední 

elektronické desce v době od 20. 11. 2024. Pro rok 2025 došlo k aktualizaci SVR z důvodu začlenění 

investičních akcí. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 6/5/2024 bylo schváleno. 

 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 11 

6 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2691000073 

včetně přílohy č. 1 ceník poskytovaných služeb č. 2691000073 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl 

V roce 2025 v ČR opět vzroste zákonem daný poplatek za skládkování odpadů z 1 250 Kč/tunu 

na 1 500 Kč/tunu. K tomu se zpřísní maximální množství odpadu na jednoho obyvatele každé obce či 

města ze 170 kg na 160 kg na obyvatele, tedy obec či město bude po naplnění povoleného množství 

platit mnohem vyšší poplatek na skládce (z 500 Kč/tunu to bude nově 1 500 Kč/tunu po překročení 

hranice 160 kg/obyvatele/rok).  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 2691000073 včetně přílohy č. 1 ceník poskytovaných služeb č. 2691000073. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 7/5/2024 bylo schváleno. 

7 Kalkulovaná cena pro stočné v obci Svinčany v roce 2025 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Starosta obce seznámil zastupitele s povinností schválit výši stočného pro rok 2025 dle „Výpočtu – 

kalkulace cen pro výpočet stočného.“ 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje výši stočného pro rok 2025 v ceně 300 Kč za osobu 

(r.o.)/rok. 

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 8/5/2024 bylo schváleno. 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 11 

8 Žádosti různé (žádost o finanční dar Další cesta z.s., ZŠ Choltice, 

žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Mažoretky Meibelin 

z.s.) 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl.  

8.1 Žádost o finanční dar Další cesta z.s. 
Zástupkyně ředitelky Další cesty z.s. se na nás obrací s žádostí o finanční dar na provoz Centra denních 

služeb pro rok 2025. V rozpočtu na rok 2025 vyčleněna finanční částka 20 000 Kč. 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že v minulých letech se přispívalo 20 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru Další cestě, z.s., U školy 332, 

Choltice ve výši 20 000 Kč, který bude poskytnut z rozpočtu pro rok 2025.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + Z + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

5 0 1 

Usnesení č. 9/5/2024 bylo schváleno. 

8.2 Žádost Základní školy Choltice 
Ředitelka Základní školy Choltice se na nás obrací s žádostí o finanční dar na zvelebení prostorů, které 

využívají žáci, a pro podporu moderní výuky (nové tabule s interaktivním dataprojektorem či 

displejem).  

Diskuze: 

Pan Jelínek navrhuje podporu ve výši 50 000,- Kč, což je cca stejná částka, kterou ročně obec odvádí za 

umístění dětí v HM. 

Zastupitelstvo se shodlo, že by bylo možné v podpoře ZŠ Choltice pokračovat i v příštích letech. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar ve výši 50 000 Kč na úpravu 

školního dvora pro Základní školu Choltice, okres Pardubice, Lipoltická 245, Choltice. Finanční dar 

bude poskytnut z rozpočtu obce pro rok 2025.   

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 10/5/2024 bylo schváleno. 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 11 

8.3 Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Mažoretky Meibelin z.s. 
Mažoretky Meibelin Svinčany žádají o příspěvek pro rok 2025 na nákup kostýmů.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace Mažoretkám Meibelin Svinčany z.s., na nákup kostýmů. Poskytnutá částka činí 

30 000 Kč a bude poskytnuta z rozpočtu obce Svinčany pro rok 2025.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 11/5/2024 bylo schváleno. 

8.4 Žádost o poskytnutí příspěvku na činnost spolku pro Základní organizaci Českého 

zahrádkářského svazu Svinčany 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Svinčany žádá o poskytnutí příspěvku na činnost 

spolku ve výši 25 000 Kč. 

Diskuze: 

Pan starosta navrhuje poskytnout stejnou výši podpory, kterou dostávají ostatní spolky, tj. 30 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru pro Základní 

organizaci Českého zahrádkářského svazu Svinčany na činnost spolku ve výši 30 000 Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 12/5/2024 bylo schváleno. 

8.5 Žádost pana Jana Stejskala, Svinčany, Dolní Raškovice 27, o zpevnění a obnovu 

účelové obecní komunikace 
Pan Jan Stejskal žádá o obnovu a zpevnění účelové obecní komunikace p.č. 1132 v k. ú. Raškovice u 

Přelouče, z důvodu budoucí výstavby RD na pozemku p.č. 261/3 v k. ú. Raškovice u Přelouče. 

Diskuze: 

Zastupitelstvo předběžně souhlasí s finanční spoluúčastí. Je nutné poskytnout konkrétní cenovou 

nabídku na realizaci, která bude podkladem pro konečné rozhodnutí zastupitelstva. 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 11 

Žadateli bude odpovězeno, že je nutné předložit cenovou nabídku / rozpočet na realizaci a poté bude 

projednána finanční spoluúčast obce. 

9 Odměňování členů zastupitelstva obce 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Na základě Sdělení Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše základy pro výpočet odměn 

členů zastupitelstev územně samosprávných celků byla stanovena nová maximální možná výše. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje výši odměn pro neuvolněné členy 

zastupitelstva obce od 01. 01. 2025 takto: 

Starosta 20 000,- Kč 

Místostarosta 15 000,- Kč 

Předseda výboru 2 000,- Kč 

Člen zastupitelstva obce (bez funkce) 500,- Kč 

Předseda osadního výboru 950,- Kč 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 13/5/2024 bylo schváleno. 

10 Informace z jednání  

10.1 Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Svinčany dne 02. 12. 2024 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, konečný přezkum se bude konat 27. 01. 2025. 

10.2 Zápis z jednání Svazku obcí Heřmanoměstecko dne 03. 12. 2024 
Na jednání byl schválen rozpočet na rok 2025, Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025–2028, 

vyhodnocení akce Putování po vzpomínkách, informace o Programu obnovy Pardubického kraje                       

a Infopointech v krajině. Pro rok 2025 bude zažádáno SO Heřmanoměstecko o dotaci z POV                               

na Regeneraci areálu rozhledny Barborka ve výši 200 000 Kč. 

Dotace na chodník – předpokládá se výše podpory v částce 2 300 000,- Kč. 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 9 z 11 

10.3 Jednání Svazku obcí Podhůří Železných hor dne 11. 12. 2024 
Na jednání byl schválen rozpočet na rok 2025, Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2026–2028, dohody 

o provedení práce s předsedou svazku a poradkyní svazku, podpora Regenerace areálu rozhledny 

Barborka ve výši 200 000 Kč. 

10.4 Informace ke svozu textilu firmou TextilEco a.s. 
Navrhovaná cena poplatku za odvoz textilního odpadu od společnosti TextilEco a.s. je ve výši 8000 

Kč/ro bez DPH/ks. 

Diskuze: 

Pan Jelínek navrhuje dodatek podepsat a v případě, že by opět došlo ke zvýšení poplatku, zvážil by 

vypovězení smlouvy. Službu by pak převzala spol. Marius Pedersen. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Dodatku ke stávající smlouvě                  

se společností TextilEco a.s. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 14/5/2024 bylo schváleno. 

11 Zprávy komisí 

11.1 Starosta - Bc. Antonín Kratochvíl 
Nabídka od Michala Saiferta na akci „Pročištění koryta Svinčany“ v částce 207 887 Kč.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření objednávky na akci „Pročištění 

koryta Svinčany“ v částce 207 887 Kč bez DPH s Michalem Saifertem, Fontinova 334, Chrudim.  

Diskuze: Bez diskuze 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

O O + + + + + + O 

Pro Proti Zdrželi se 

6 0 0 

Usnesení č. 15/5/2024 bylo schváleno. 

SDH Svinčany žádá o zapůjčení sálu za účelem konání výroční valné hromady, a to dne 24. 01. 2025 – 

sál má SDH Svinčany bezplatně rezervovaný. 

Zastupitelstvo se zapůjčením souhlasí. 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 10 z 11 

Žádost p. Šimíčka o pořádání mezinárodního Rallye dne 12. července 2025. 

V tento termín je naplánovaný Fichtl cup. Pokud nebude možné Fichtl cup přesunout na jiný termín, 

nebude možné rallye v obci povolit. Z důvodu bezpečnosti zastupitelstvo nesouhlasí, aby tyto akce 

probíhaly současně. Pan Kubín zjistí podrobnosti ohledně možnosti přesunutí Fichtl cupu. 

Začátkem příštího roku budou vypracovány projekty na zateplení sálu a rekonstrukci skládku OÚ. 

Po novém roce bude vypracována smlouva týkající se věcných břemen ve dvoře OÚ. Ohledně 

vypracování smlouvy bude kontaktován právník JUDr.Tomáš Udržal. 

Společnost Fastport rozšíří wifi pokrytí na sportovišti, aby bylo pokryto zázemí sportoviště. 

11.2 Finanční výbor - Kamil Jelínek 
Zpráva ze 4. zasedání finančního výboru obce Svinčany v roce 2024 – kontrola dodržování OZV obce 

Svinčany o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a o místním poplatku ze psů, 

kontrola dodržování poplatku za stočné. 

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí Zápis z 4. zasedání finančního výboru obce Svinčany  

ze dne 11. 12. 2024. 

11.3 Výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí - Zdeňka Paulíková 
Popřáno Emilii Brožkové, oslavila 84 let. 

V lednu bude popřáno p. Vlastimilu Plačkovi (85 let) a p. Josefu Novotnému (75 let) 

23. března a 23. listopadu 2025 proběhne vždy od 14:00 v sále KD setkání seniorů. 

11.4 Výbor pro výchovu mládeže a sport - Bc. Zdeněk Kubín 
Na sportovišti nutno opravit opadlou omítku, sportoviště zazimováno. 

K AED přidán ambuvak, proběhlo proškolení JPO a SDH. 

11.5 Výbor pro životní prostředí a veřejný pořádek - MVDr. Jozef Janda, Ph.D. 
Suché túje na sportovišti budou vykopané a nasázeny nové. 

Prvky na hřiště v Nákli jsou vyrobené. Pokud bude vhodné počasí, začne se s terénními úpravami. 

Stromy v průlehu jsou poničené (kroupy), bude nutné některé vykopat a vysadit nové. 

  



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 16. prosince 2024, 18:00 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 16. prosince 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 11 z 11 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 20:32 hod. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Rozpočet obce na rok 2025 

5. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2027 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Bc. Zdeněk Kubín   

Zdeňka Paulíková   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


